



Quelle: www.qualitaetstest.at



Tarifblatt

Tarif: Gas RELAXsparen (Preisstand: 03.02.2017)

Der Tarif Gas RELAXsparen mit Preisstand 03.02.2017 gilt bis auf Widerruf für Haushalts- und Gewerbekunden, bei Zählpunkten mit einem standardisierten Lastprofil und einer Erdgas-Jahresverbrauchsmenge bis 400.000 kWh.

	Netto (exkl. 20% USt.)	Brutto ^{*)} (inkl. 20% USt.)
Arbeitspreis (Energie) pro kWh	2,50 Cent	3,00 Cent
Grundpreis (Energie) pro Monat	2,50 Euro	3,00 Euro

^{*)} Die oben angeführten Preise stellen den reinen Energiepreis inkl. 20% USt. dar, zusätzlich werden die an den örtlichen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungsentgelte, Steuern, Gebühren und Abgaben auf Netz und Energie in der jeweils gültigen Höhe verrechnet. Derzeit werden folgende Abgaben auf Energie verrechnet: 7,92 Cent/Nm³ Erdgasabgabe (inkl. 20% USt.) sowie in Wien und manchen anderen Gemeinden eine Gebrauchsabgabe in Höhe von max. 6% der Energiekosten.

Preisgarantie

Der Arbeitspreis (Energie) und der Grundpreis (Energie) werden bis zum 01.10.2018 garantiert.

Vertragslaufzeit

Lieferverträge mit diesem Tarif werden auf unbestimmte Zeit abgeschlossen und beinhalten keine vertragliche Mindestlaufzeit. Der Vertrag kann jederzeit vom Kunden unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 2 Wochen ordentlich gekündigt werden.

Zahlungsart (Jahresabrechnung und monatliche Teilbeträge)

Per SEPA-Lastschrift (Einzugsermächtigung) oder per SEPA-Zahlungsanweisung (Zahlschein).

	Netto (exkl. 20% USt.)	Brutto (inkl. 20% USt.)
Gutschrift für SEPA-Lastschrift pro Monat	0,50 Euro	0,60 Euro

Die monatliche Gutschrift für die Erteilung einer SEPA-Lastschrift (Einzugsermächtigung) wird bis exklusive dem Monat gewährt, in welchem der Kunde bzw. der Kontoinhaber die SEPA-Lastschrift widerruft, das Kreditinstitut des Kontoinhabers den Einzug verweigert oder der Kontoinhaber ohne berechtigten Grund eine Rückbuchung veranlasst.

Versorgungsgebiet

MONTANA beliefert Anlagen mit Erdgas im gesamten Bundesgebiet Österreichs.

Weitere Informationen

- Allgemeine Geschäftsbedingungen (Erdgas) der MONTANA Energie-Handel AT GmbH
- www.montana-energie.at